
お客様各位 

通年ノーネクタイの実施について 

 

 延岡信用金庫では、地球温暖化対策および節電対策の一環として毎年５月から

10 月までを「クールビズ」期間とし、ノーネクタイでの業務を行ってまいりま 

したが、このたび、社会環境の変化やさらなる SDGs への取組みとして、また、 

働きやすい職場環境の醸成のため、「通年ノーネクタイ」を 2024 年 11 月 20 日 

より導入することといたしました。 

 今後も、役職員にとって働きがいのある職場環境づくりを目指し、お客様への

サービス向上にもより一層努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

記 

1. 導入日 2024 年 11 月 20 日(水) 

2. 実施概要 通年ノーネクタイでの勤務を可能とします。 

（ただし、ネクタイの着用を禁止するものではなく、個人の選択

や場面に応じて着用することができます。） 

以上 

 


